Thuly achado

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 218/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a conclusão de calçamento do

passeio público, na rua Eutêmio Tavares, na altura do número 120, no bairro Vila Pinto.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente Indicação, atender às reivindicações dos munícipes que

residem na rua mencionada, bem como daqueles que usufruem dessa via diariamente.

Por se tratar de um local com grande fluxo de pessoas devido ao deslocamento

do bairro para o centro, é clara a necessidade da conclusão do calçamento do passeio a fim de

garantir a segurança dos pedestres que transitam peio local, além de trazer mais conforto e

acessibilidade aos que passam por ali diariamente.

Ante o exposto, zelando pela segurança de todos os cidadãos que utilizam o

referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal

para a execução das medidas necessárias o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de junho de 2024.

ilva Naves
sor Rodrigo Naves

Vereador - PSB

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone. (35) 3219.4757
http:/rwww.varginha mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br 	imprensa@varginha.mg.leg.br